
第４０号（平成２０年４月）

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局　鹿島・大林・さとうＪＶ　稲葉ダム本体建設工事事務所

　　　竹田市大字下坂田８３０

　　　ＴＥＬ　０９７４－６６－３９３９　ＦＡＸ　０９７４－６６－３９４０

＊現場見学をご希望の際は、当企業体もしくは竹田ダム建設事務所まで、ご気軽にご連絡下さい。

  　右岸側工事（4工区、５工区）

3月9日（日）に阿鹿野共有地野焼きがありました。

土質ﾌﾞﾗﾝｹｯﾄ施工状況

トピックス　1 貯水池対策工事2工区、3工区竣工

　　貯水池対策工事
 　左岸側工事（１工区）

　本体付近工事

トピックス　2

　※竹田市の皆さんと一緒に、竹田市職員・商工会及び稲葉ダム事業
関係者もボランティアとして参加しました。作業終了後の懇談会を準備
していただき親睦を深めることができたことに心より御礼申し上げます。

　稲葉ダム貯水池対策工事（1～6工区）のうち2工区、3工区が平成20年3月をもって
竣工を迎えることになりました。平成17年7月に着工以来、2年9ヶ月の間お疲れ様で
した。

上流仮締切試験湛水状況

　寒さ厳しい冬が去り、桜の花が見頃となり本格的な春の到来となりましたが、稲葉ダム近隣地区
の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素はダム建設工事に格段のご理解とご協力を
頂き有難うございます。
　当工事におきましては、本体工事、貯水池対策工事の１工区、４工区、５工区、６工区の工事を先
月に引き続き進めて行きます。２工区、３工区につきましては３月末にて無事竣工を迎えることがで
きました。
　当協議会としましては、ダム施工各社との連絡調整はもとより、農免道路施工各社とも連絡調整
を密にして現場内外問わず事故の無いように気をつけていきたいと思っておりますで、今後ともよろ
しくお願いいたします。

稲葉ダム本体工事
撮影日：平成20年3月26日

貯水池対策工事
撮影日：平成20年3月26日

貯水池対策工事
撮影日：平成20年3月26日

貯水池対策工事
撮影日：平成20年3月5日

貯水池対策工事
撮影日：平成20年3月27日


